
.. 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO SEGRETERIA

TEDESCHI SARA

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE RELATIVA 
ALL’AGGIUDICAZIONE DELLE PROGRESSIONI ORIZZONTALI AI 
DIPENDENTI DI QUESTA UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA 
PER L’ANNO 2023 -

 PREMESSO CHE:

- con decreto del Presidente dell’Unione di comuni Montana Lunigiana protocollo n. 18 del 
02/01/2023, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area Amministrativa;

- con delibera di Consiglio n. 3 del 16/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

- con delibera di Giunta Esecutiva n. 9 del 09/03/2023 è stato approvato il Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2023/2025;

- in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale Funzioni Locali non dirigente per il 
triennio 2019-2021;

PREMESSO che il presente atto viene assunto dalla sottoscritta, in sostituzione della responsabile 
Area Finanziaria in quanto la stessa è individuabile fra coloro che fanno parte della commissione 
stessa;

RICHIAMATA la determinazione della responsabile dell’Area Finanziaria n. 289 del 26/05/2023 
con la quale è stata quantificata la parte stabile del Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2023;

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta n. 33 del 08/06/2023, è stata quantificata la parte 
variabile del Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2023, nonché sono stati forniti alla 
delegazione trattante di parte datoriale gli indirizzi per la contrattazione integrativa per il personale 
funzioni locali non dirigente relativa alla destinazione delle risorse decentrate disponibili per l'anno 
2023;

PRESO ATTO CHE nella sopra menzionata deliberazione sono state autorizzate per l’anno 2023 
n. 6 progressioni economiche all’interno delle aree, pari al 50% degli aventi diritto, precisamente n. 
2 all’interno dell’Area degli Operatori esperti, n. 2 all’interno dell’Area degli Istruttori e n.2 all’interno 
dell’Area dei Funzionari EQ; 
 
CONSIDERATO CHE con deliberazione di Giunta n.37 del 20/07/2023 è stata autorizzata la 
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo 2023-2025 di questa Unione di Comuni 
nel quale sono disciplinate le regole e i criteri per la determinazione delle graduatorie e nel quale è 
stata destinata alle progressioni economiche all’interno delle aree la somma annuale di € 6.000,00;

DETERMINA N. 481 DEL 28/09/2023
 



DATO ATTO CHE con determinazione n. 449 del 25/08/2023 è stato approvato il bando di 
selezione per le progressioni economiche all’interno delle aree valido per l’anno 2023, contenente 
le informazioni necessarie ai dipendenti interessati per presentare domanda e per consentire 
l’espletamento della relativa selezione;

CONSIDERATO CHE è necessario provvedere alla nomina della commissione per l’espletamento 
della procedura di selezione, come indicato al punto 2 del dispositivo del provvedimento sopra 
menzionato designando i relativi componenti fra coloro che non hanno presentato la domanda di 
partecipazione alla selezione di cui si parla;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella seguente 
composizione:

 Sig.ra Maria Alessandra Domenichetti, responsabile dell’Area Finanziaria in qualità di 
Presidente della Commissione

 Sig. Andrea Farina, istruttore dell’Area Finanziaria in qualità di componente e segretario 
verbalizzante;

 Sig.ra Celeste Ravani, istruttore dell’Area Amministrativa in qualità di componente;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo Statuto dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana; 

Visto il regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il contratto decentrato integrativo 2023-2025; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare 
il CCNL Funzioni locali del 16/11/2022;

Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA

1. Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione relativa all’aggiudicazione delle 
progressioni orizzontali ai dipendenti di questa Unione di Comuni per l’anno 2023 con i 
seguenti componenti effettivi:

 Sig.ra Maria Alessandra Domenichetti, responsabile dell’Area Finanziaria: in qualità di 
presidente della commissione;

 Sig. Andrea Farina, istruttore dell’Area Finanziaria: in qualità di componente e segretario 
verbalizzante;

 Sig.ra Celeste Ravani, istruttore dell’Area Amministrativa: in qualità di componente

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento dell’Unione di Comuni sui controlli interni, 
che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato ;



4. Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti  della Commissione per i successivi 
adempimenti di competenza.

 

 

Il Responsabile
 AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA
TEDESCHI SARA

___________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.



IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE RELATIVA ALL’AGGIUDICAZIONE DELLE PROGRESSIONI 
ORIZZONTALI AI DIPENDENTI DI QUESTA UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA PER L’ANNO 2023 -

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Impegni/Accertamenti

E/U N. Imp Anno Capitolo Des. Cap. Deb/Ben Descr Importo

Ai sensi dell’art. 151 Dlg.vo n. 267 del 18.08.2000, si attesta la copertura finanziaria.

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

N. Imp. Descr. Imp. Anno Descr. Capitolo Num. Liquid. Fornitore P.I. CIG CUP Importo

 

Il Responsabile dell’AREA Finanziaria
DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 

DETERMINA N. 481 DEL 28/09/2023





AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE RELATIVA 
ALL’AGGIUDICAZIONE DELLE PROGRESSIONI ORIZZONTALI AI DIPENDENTI 
DI QUESTA UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA PER L’ANNO 2023 -

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n. 481 del 28/09/2023 esecutiva dal 29/09/2023 è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line in data 29/09/2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 13/10/2023

F.to Vice Segretario
Sara Tedeschi

DETERMINA N. 481 DEL 28/09/2023


